A. *Biografi Singkat*

1. Riwayat Hidup Wahbah Al-Zuhaili

Nama lengkap dari Wahbah Al-Zuhaili adalah, Wahbah Musthafa Al-Zuhaili, namun biasa dipanggil dengan Wahbah Zuhaili. Beliau dilahirkan di desa Dir 'Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Suriah pada tanggal 6 bulan Maret tahun 1932 M/1351 H, dan wafat pada hari Sabtu (8 Agustus 2015) di Damaskus Suriah pada usia 83 tahun.¹ Beliau adalah seorang intelektual muslim berkebangsaan Syria,² Ayahnya bernama Syaikh Musthafa Al-Zuhaili, seorang ulama' yang terkenal kesalehan dan ketaqwaannya serta hafal al-Qur'an dan ahli ibadah.

¹⁷Muhammad 'Ali Ayazi, *al-Mufasssirun Hayatuhum wa Manhajuhum...*, h.4

¹⁸Syaikh Mahmud Yasin merupakan salah satu Muassis (pemimpin) Jam'iyah an-Nahdlah al-adabiyah, Jam'iyah al-'Ulama'', Rabithah al-'Ulama, Jam'iyah al-Hidayah al-Islamiyah, beliau wafat pada tahun 1367 H /1948 M. *Badi'i al-Sayyid al-Lahham*, h., 20.

berhubungan seperti ilmu bahasa dengan memperhatikan kata-kata *mujmal*, *musytarak*, atau *lafazh* yang diragukan termasuk *lafazh* yang *'amm* atau *khash*, *haqiqah* atau *majaz*, *haqiqah* atau *'urf*, *mut}laq* atau *muqayyad*, jika ia menemukan